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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA VUCITRN
PROCESVERBAL
nga mbledhja urgjente e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé
22 shtator 2020 né sallén e kuvendit té komunés, e cila filloi né ora 14:10.

Né mbledhje ishin té€ pranishém: Nasuf Aliu (kryesues), Melihate Basholli-Latifi, Ymer
Haradinaj, Shk€lzen Feka, Teuta Arugi Shartari dhe Nezir Klinaku (anétaré t& KPF -sé).

Mungoi: Shpétim Zhegrova.

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: Besim Muzagi (nénkryetar i komunés), drejtorét e
drejtorive (Lutfi Gérguri, Fatmire Cecelia, Refik Maloku, Afrim Namani, Bajrush Kosumi). si
dhe nga sekretaria e kuvendit: Bastri Duraku dhe Bijar Klinaku. ~—

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Nasuf Aliu, kryesues i kuvendit dhe i KPF-sé&, i cili konstatoi se
ekziston shumica e mjaftueshme pér puné.

Ai tha se jemi dakorduar né mbledhjen e fundit t& KPF-sé¢ qé nése vjen Qarkorja e treté
buxhetore para mbledhjes s&¢ kuvendit t€ komunés ta mbajmé edhe njé mbledhje t& KPF-sé né
ményré qé t€ analizohet mé miré.

Po ashtu, né t€ njéjtén kohé jané paraqitur edhe disa pika tjera, q& e pashé t€ arsyeshme t’i sjelli
kétu né KPF pér diskutim sesa t’i dérgojmé direkt né kuvend.

Lidhur me pikén 2. “Shqyrtimi i propozim — vendimit pér plotésimin dhe ndryshimin e statutit té
teatrit t€ gytetit Vushtrris€ me nr. 228/14 i datés 30.10.2014”, sot ka ardhur njé peticion nga
komuniteti artistik pér mosndryshimin e emrit t€ teatrit dhe sekretaria ua ka shpérnda si material.
Ai kérkoi g€ asnjé material mos té€ procedohet pa shkresé pércjellése nga propozuesi i
dokumentit.

Nezir Klinaku, anétar i KPF-sé — né literaturé nuk njoh mbledhje urgjente t& KPF-s&. Pérveg
pikés pér buxhetin, nuk po i shoh qé& pikat tjera jané t€ natyrés urgjente. Ai tha se nuk &shté miré
t€ vihen né pozité t&€ palakmueshme anétarét e kuvendit lidhur me propozimin pér ndryshimin e
emrit t€ teatrit t€ qytetit. E kam par€ né rrjetet sociale qé¢ shumé njeréz po e kundérshtojné
ndryshimin e emrit e po ashtu edhe njé peticion nga komuniteti artistik q& po e kundérshton njé
gjé té tillé.

Né komunén ton€ kemi pasur edhe aktoré tjeré qé kané vdekur dhe nuk kemi menduar qé ta
ndryshojmé emértimin, pasi qé vet emértimi <teatri i qytetit> i nderon té gjithé.

Propozimi im ésht€ q& pérvec pikés 1 “Shqyrtimi i draft - buxhetit dhe planeve investuese pér
vitin 20217, mos t€ shqyrtohen pikat tjera.

Melihate Basholli - Latifi, anétare e KPF-s¢ — edhe uné propozoj qé pérveg pikés 1
“Shqyrtimi 1 draft - buxhetit dhe planeve investuese pér vitin 20217, mos t& shqyrtohen pikat
tjera, sepse nuk jané té natyrés urgjente.



Ymer Haradinaj, anétar i KPF-sé — tha se né mbledhjen e fundit t&¢ KPF-sé ishte né rend té
dités “Shqyrtimi i draft - buxhetit dhe planeve investuese pér vitin 2021 dhe kété piké nuk e
kemi trajtuar pér shkak se ka munguar materiali. Mirépo, nuk po shoh asgj€ t€ keqe nése i
trajtojmé edhe pikat tjera, pérveg buxhetit, sepse mé miré té kalojmé népér filtra si né KPF se sa
t€ na vijn€ direkt né kuvend.

Al tha se artistét e popullit € vijné nga Vushtrria duhet t& nderohen né forma té ndryshme, e
njéra nga format &sht€ qé t’i vihet njé emér ndonjé institucioni.

Melihate Basholli - Latifi, anétare e KPF-sé — theksoi s sikur t& ishte né rend té dités né njé
mbledhje té rregullt 1€ KPF-sé “Shqyrtimi i propozim — vendimit pér plotésimin dhe ndryshimin
¢ statutit té teatrit t€ qytetit Vushtrrisé me nr. 228/14 i datés 30.10.2014”, nuk do té kishte nevojé
pér kété diskutim fare, por kjo mbledhje &shté urgjente dhe té respektohet legjislacioni né fuqi.

Besim Muzagqi, nénkryetar i komunés — deklaroi se né kéto rrethana nuk i bén as komitetit njé
diskutim i tillé. U sqarua edhe nga kryesuesi dhe nga Ymeri se kjo mbledhje éshté thirr urgjente
pér ta trajtuar buxhetin, por né ndérkohé jané paraqitur edhe pikat tjera dhe kryesuesi i kuvendit
e ka paré t€ arsyeshme t’i sjell né KPF pér trajtim.

Shkélzen Feka, anétar i KPF-s€ — theksol se a ekziston ndonjé formé & shtyhet buxheti, pasi
qé éshté koha e shkurtér pér trajtimin e tij.

Lutfi Gérguri, drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa — tha se afati pér miratimin e
buxhetit €shté 30 shtatori sipas ligjit. Eshté béré kérkesé nga komunat qé té shtyhet ky afat, por
nuk éshté shtyré nga ministria.

Pas debatit, kryesuesi i kuvendit dhe KPF-sé e hodhi né votim rendin e dités, ku t& pranishém
ishin teté (8) anétaré dhe katér (4) votuan “pér”, kurse katér (4) nuk morén pjesé né votim.
Pasi qé nuk kishte kuorum pér marrjen e vendimeve, kryesuesi i kuvendit kérkoi pauzé pesé
minuta.

Komiteti pér Politiké dhe Financa me katér (4) vota “pér” dhe njé (1) voté “kundér”
aprovoi kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi i draft - buxhetit dhe planeve investuese pér vitin 2021:

2. Shqyrtimi i propozim — vendimit pér plotésimin dhe ndryshimin e statutit té teatrit té
qytetit Vushtrrisé me nr. 228/14 i datés 30.10.2014;

3. Shqgyrtimi i Planit t€ veprimit mbi rekomandimet e auditorit t& pérgjithshém:;

4. Shqyrtimi i Propozim — vendimeve pér anétarésim né komitete konsultative;

5. Shqyrtimi i Propozim — vendimit pér themelim té komisionit pér ankesa;

6. Té& ndryshme.

1. Shqyrtimi i draft - buxhetit dhe planeve investuese pér vitin 2021.

Lutfi Gérguri, drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa — tha se buxheti pér vitin 2021
Eshté pér 1,621,38.00€ mé 1 vogél krahasuar me vitin paraprak, kurse né investime kapitale kemi



667,237.00€ mé pak, kurse subvencionet i kemi pér 307,000.00€ me shumé, qé d.m.th kemi 600
mijé euro subvencione.

ndonjé mundési , tha ai,

Besim Muzaqi, nénkryetar i komunés — thekso; se parashihet qé né kuadér t& rimékémbjes
ekonomike t'i ipet komunés edhe njé buxhet shtesé muajve né vazhdim. Edhe kéte buxhet do ta
trajtojmé njéjté sikur buxhetin e komunés.

Nezir Klinaku, anétar i KPF-s& — tha se né tabelén 4. 1, nga hyrat vetanake kemi totalin pre;j
2, 097,054.77€, kurse tek tabela e té hyrave vetanake 2021 - 2023, <totalj i administratés

komunale> kemi 1,780,903.00€, d.m.th .kemi nj€ mospérputhje.

Abit Abiti, zyrtar kryesor financiar — tha ge pajtohet se ekziston ajo mospérputhshméri, por
kjo do t& béhet né kuadér t& ndryshimeve qé i pérmendi drejtori dhe né fund do t&€ kemi njé
pérputhshmeri.

Pas debatit lidhur me kots PIké té rendit té dités, KPF. Ja me gjashté (i 6) vota “pér” rekomandoi
q€ té procedohet pér shqyrtim né Kuvend, né mbledhjen e radhés.

2. Shqyrtimi i propozim — vendimit pér plotésimin dhe ndryshimin e statutit t& teatrit té
qytetit Vushtrrisé me nr. 228/14 i datés 30.10.2014.

Lidhur me kéte Diké té rendit t& dités, KPF-ja me katsr (4) vota “pér”, njé (1) voté “kunder”

rekomandoi q4é té procedohet Pér shqyrtim né Kuvend, né mbledhjen e radhés.
3. Shqyrtimi i Planit t& veprimit mbi rekomandimet e auditorit té pérgjithshém.
Abit Abiti, zyrtar kryesor financiar — tha se kryetari i komunés e pati krijuar njé grup

koordinues pér zbatimin e rekomandimeve t& auditorit t& peérgjithshém,, Ky grup e ka hartuar
edhe planin e veprimit pér zbatim t& rekomandimeve.

pérgjithshém.

Besim Muzagqi, nénkryetar i komunés — meqenése e kam udhéhequr kétg proces, po ju
informoj se si geverisje komunale e kemj pérkushtimin maksimal q¢ kéto rekomandime t&
zbatohen té gjitha. Se a dshté e mundur qé té zbatohen t& gjitha, nuk e di, sepse €shté sfiduese,
sepse me kété buxhet t& kufizuar e kem;i shumé véshtiré, Po ashtuy Jjemi duke béré pérpjekje gé né
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buxhetin e vitit 2021 mos t& b&jmé keqklasifikime né asnjérén prej kategorive buxhetore.
Prandaj, né bashképunim me kuvendin besoj qé do t€ arrijmé ta hartojmé njé buxhet, i cili éshté
né interes t& qytetaréve dhe parané publike ta shndérrojmeé né sa mé shumé viers pér qytetarét.

Lidhur me kété piké té rendit té dités, KPF-ja me pesé (5) vota “pér”, rekomandoi gé té
procedohet pér shqyrtim né Kuvend, né mbledhjen e radhés.

4. Shqyrtimi i Propozim — vendimeve pér anétarésim né komitete konsultative,

Gresa Muli, anétare e KPF-sé — deklaroi se e pérgézon komisionin pér punén qé kané béré né
pérzgjedhjen e anétaréve né komitete dhe sa e pashé shumica jané té rinj dhe shpresojmé se do té
kané vullnet pér t'u angazhuar.

Lidhur me kété piké té rendit té dités, KPF-ja me pesé (5) vota “pér”, rekomandoi qé té
procedohet pér shqyrtim né Kuvend, né mbledhjen e radhés.

5. Shqyrtimi i Propozim — vendimit pér themelim t&€ komisionit pér ankesa.

Lidhur me kété piké i@ rendit ¢ dités, APFja me pesé (5) vota “pér”, rekomandoi qé ié
procedohet pér shqyrtim né Kuvend, né mbledhjen e radhés,

6. T€ ndryshme.

Ymer Haradinaj, anétar i KPF-sé — u shpreh se &shté marré vendim né kuvend qé t& gjithe
anétarét e kuvendit t& pajisen me llaptop, ku éshté ndaré edhe buxheti. Ai pyeti se a ka gjasa qé
ky vendim i kuvendit t& implementohet?

Nasuf Aliu, kryesues i KK-sé dhe i KPF- sé — tha se do t€ bisedon me kryetarin e komunés s&
a ekziston ndonjé mundési ligjore buxhetore pér t'i pajisur me llaptop anétarét e kuvendit.

Sylejman Mebholli, drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale — theksoj se
t€ gjitha mjetet qé kané qené té planifikuara pér teknologji informative jan€ marré nga
pérmbaruesi pér ¢éshtjen e mésimdhénésve.

Mbledhja pérfundoi né orén 15:15.

Bujar Klinaku
L hnmg deeq

Procesmbajtés




